

Fra: Torben & Yvonne Klüver Jensen [mailto:klyver-jensen@mail.dk]  
Sendt: 4. august 2010 09:59  
Til: Skatteudvalget  
Emne: Ændring af forsker ordningen samt lov om skattebetaling i Danmark

## **Folketinget, Skatteudvalget.**

### **Loven om "Forsker ordningen" bør ændres.**

Skatteminister Troels Lund Poulsen har fremført forslag om at ændre den skattebegunstigede "Forsker ordning", så loven kommer til at virke efter lovens bogstaver.

Som med andre love bliver denne lov i dag gradbøjet fra, at skulle virke som incitament for højt uddannede udenlandske forskere til at søge arbejde og opgaver i Danmark til at bruges af mellem gode udenlandske idrætsfolk (ikke verdensstjerner) der ønsker at virke i Danmark. Hertil kommer, at hjemvendte danske idrætsfolk på retræte ligeledes bruger reglen når de efter udenlandske ophold vender tilbage til Danmark?. Der kan i høj grad stilles spørgsmålstegn ved om disse højtlønnede idrætsfolk tilfører dansk erhvervsliv et løft som ikke andre idrætsfolk kan tilføre på normale skattebetingelser?

Derfor er det særdeles fornuftigt, at denne lov gennemgår et service tjek og justering så den ikke kan misbruges, men kun bruges at egentlige højtuddannede forskere m.fl., der kan tilføre dansk forskning og erhvervsliv et løft som vi alle har brug for.

Hvis Folketinget ønsker, at professionelle idrætspersoner ligeledes skal skattebegunstiges, bør der laves en særskilt lov der tilgodeser dette ønske.

### **Loven om "Skattebetaling i Danmark" bør ændres.**

Den seneste tids debat om, skattebetaling i Danmark eller ikke, viser at disse love ligeledes trænger til et eftersyn og justering.

Flere og flere højtlønnede personer og herunder idrætsfolk, søger til udlandet og får en folkeregister adresse i et skattebegunstiget land så de slipper for at betale skat i Danmark. Det er selvfølgelig ikke særligt hensigtsmæssigt, for når nogen undlader eller ikke ønsker at betale skat i Danmark, må vi andre naturligvis betale mere for at opretholde velfærden.

Hertil kommer, at disse udrejste personer kan opholde sig her i landet i seks måneder og nyde godt af velfærden m.v. uden at de af den grund bliver skattepligtige i Danmark?

Derfor bør disse lovområder kulegraves og ændres, bl.a. bør 180 dages opholdsreglen ændres til 60 eller 90 dage før der skal betales skat i Danmark, ligesom kontrollen med disse ophold bør dokumenteres og registreres på en eller anden måde? Der foregår tilsyneladende et omfattende snyd med disse regler?

Håber i vil tage positivt mod disse forslag.

Med venlig hilsen

Torben Klüver Jensen  
Kratloddan 4, 2760 Måløv  
Mail: [klyver-jensen@mail.dk](mailto:klyver-jensen@mail.dk)